



Ofício nº 208/SMS/LIC/2020

Lages, 17 de novembro de 2020.

Ilmo. Sr.

Reno Rogério de Camargo

Diretor de Licitações e Contratos

Assunto: Resposta de Pedido de Esclarecimento

Objeto: PE 147/2020 – Coberturas

Em resposta ao pedido de esclarecimento da empresa **BASEW ENGENHARIA**, informamos:

1ª Questão: As fundações já foram executadas onde as coberturas serão instaladas? **Resposta:** Não, serão instaladas conforme a demanda.

2ª Questão: Caso ainda não estejam executadas as fundações a secretaria de saúde executará as mesmas?

Resposta: Sim, a base (sapata) será fornecida por esta secretaria.

3ª Questão Pelo que analisamos na planilha e projeto: serão 10 unidades de cobertura com 50 m2 cada uma? e cada unidade terá:

-1 estrutura metálica de 5x10m

-6 tesouras;

-12 Pilares;

-20,04 m2 de telha;

-verba de R\$ 9.666,67 para mão de obra. Certo?

Resposta: Sim, são 10 unidades, com estes tamanhos e o valor estimado em mão de obra é esse. E as fundações (sapatas) serão de responsabilidade desta secretaria.

Sendo o que tínhamos a esclarecer, atentiosamente.


Claiton Camargo de Souza
Secretário de Saúde
Decreto 17940

Léia Teixeira da S. A. de Campos
Diretora Administrativa
Dec. 17007